
UCHWAŁA NR XI/112/19
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA

z dnia 27 września 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.)

Rada Gminy Wręczyca Wielka
uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wręczyca Wielka na 2019 rok uchwalonym Uchwałą 
Budżetową Gminy Wręczyca Wielka na rok 2019 Nr III/19/18 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 
28 grudnia 2018 r. (z późn. zm.) poprzez:

1. W § 1, w tabeli dochody budżetu gminy na 2019 rok według ich źródeł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
uchwały.

2. W § 2, w tabeli wydatki budżetu gminy na 2019 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

3. W § 2, w tabeli wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
uchwały.

4. W § 2, w tabeli wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
uchwały.

5. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/19/18 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2018 r. 
(z późn. zm.) "Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2019„ otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem 
Nr 5 do uchwały.

§ 2. Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się:

1. dochody budżetu na rok 2019 w łącznej kwocie 81.887.138,63 zł, w tym:

1) dochody bieżące: 74.241.164,66 zł;

2) dochody majątkowe: 7.645.973,97 zł;

2. wydatki budżetu na rok 2019 w łącznej kwocie: 82.767.196,63 zł, w tym:

1) wydatki bieżące: 69.609.494,18 zł,

2) wydatki majątkowe: 13.157.702,45 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 października 2019 r.

Poz. 6721



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Prubant
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/112/19

Rady Gminy Wręczyca Wielka

z dnia 27 września 2019 r.

Dochody budżetu gminy na 2019 rok według ich źródeł

Lp. Dział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia 
(+)

Kwota w zł
Zmniejszenia 
(-)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

010

600

700

750

756

758

801

Rolnictwo i łowiectwo
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (podatek VAT)
Transport i łączność
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych
Gospodarka mieszkaniowa
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-wpływy z różnych dochodów (zwrot kosztów rozgraniczenia 
nieruchomości, bezumowne korzystanie z lokalu)
Administracja publiczna
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (podatek VAT)
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-wpływy z opłaty eksploatacyjnej
-wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych)
-wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 
(od osób fizycznych)
Różne rozliczenia
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-wpływy z różnych dochodów (odsetki od lokat)
Oświata i wychowanie
z tego:
-dochody bieżące
-dochody majątkowe
w tym:
-wpływy z różnych dochodów (środki z Fundacji Orange)
-dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 (program ERASMUS+)

-

-

-
14.820

14.820

14.820

8.000

8.000

8.000

-

-

-
25.300

25.300

20.300
-
5.000

-

-

-
543.871,14

58.077,85
485.793,29

2.500
55.577,85

10.000

10.000

10.000
-

-

-

-

-

-

700

700

700
20.000

20.000

-
20.000
-

1.000

1.000

1.000
-

-
-

-
-
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8.

9.

10.

900

921

926

-dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6  ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 (dofinansowanie inwestycji budowy 
przedszkola we Wręczycy Wielkiej)
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek
 zaliczanych do sektora finansów publicznych (dotacja z WFOŚiGW
w Katowicach)
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
z tego:
-dochody majątkowe
w tym:
-środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo - gminnych, związków
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
(umowa przyznania pomocy przez Województwo Śląskie)
Kultura fizyczna
z tego:
-dochody majątkowe
w tym:
-dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (pomoc 
finansowa z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej 
w ramach Marszałkowskiego Konkursu "Inicjatywa Sołecka")
-dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo - gminnych)

485.793,29

45.298,76

45.298,76

45.298,76

-

-

-

1.460.000

1.460.000

60.000

1.400.000

-

-

-

-

88.190

88.190

88.190

-

-

-

-

Razem 2.097.289,90 119.890
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/112/19

Rady Gminy Wręczyca Wielka

z dnia 27 września 2019 r.

Wydatki budżetu gminy na 2019 rok

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł
Zmniejszenia (-)

1. 010

01010

Rolnictwo i łowiectwo
z tego:
wydatki majątkowe
w tym:
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
z tego:
wydatki majątkowe

20.000

20.000

20.000

20.000

20.000

20.000

20.000

20.000
2. 400

40002

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Dostarczanie wody
z tego:
wydatki bieżące

-

-

-

-

106.500

106.500

106.500

106.500
3. 600

60014

60016

Transport i łączność
z tego:
wydatki bieżące
wydatki majątkowe
w tym:
Drogi publiczne powiatowe
z tego:
wydatki majątkowe
Drogi publiczne gminne
z tego:
wydatki bieżące
wydatki majątkowe

881.116,04

106.168,04
774.948

758.948

758.948
122.168,04

106.168,04
16.000

-

-
-

-

-
-

-
-

4. 700

70004

70005

Gospodarka mieszkaniowa
z tego:
-wydatki bieżące
-wydatki majątkowe
w tym:
Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej
z tego:
-wydatki bieżące
Gospodarka gruntami i nieruchomościami
z tego:
wydatki majątkowe

-

-
-

-

-
-

-

96.270

6.270
90.000

6.270

6.270
90.000

90.000
5. 754

75412

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa
z tego:
wydatki bieżące
wydatki majątkowe
w tym:
Ochotnicze straże pożarne
z tego:
wydatki bieżące
wydatki majątkowe

36.000

-
36.000

36.000

-
36.000

2.700

2.700
-

2.700

2.700
-

6. 801 Oświata i wychowanie 34.153,86 800.000
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80101

80104

z tego:
wydatki bieżące
wydatki majątkowe
w tym:
Szkoły podstawowe
z tego:
wydatki bieżące
wydatki majątkowe
Przedszkola
z tego:
wydatki bieżące

34.153,86
-

31.153,86

31.153,86
-
3.000

3.000

-
800.000

800.000

-
800.000
-

-
7. 851

85154

Ochrona zdrowia
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Przeciwdziałanie alkoholizmowi
z tego:
wydatki bieżące

-

-

-

-

8.400

8.400

8.400

8.400
8. 900

90008

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu
z tego:
wydatki bieżące

-

-

-

-

5.000

5.000

5.000

5.000
9. 921

92109

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
z tego:
wydatki majątkowe
w tym:
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
z tego:
wydatki majątkowe

-

-

-

-

150.000

150.000

150.000

150.000
10. 925

92595

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej przyrody
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Pozostała działalność
z tego:
wydatki bieżące

-

-

-

-

5.000

5.000

5.000

5.000
11. 926

92605

92695

Kultura fizyczna
z tego:
wydatki majątkowe
w tym:
Zadania w zakresie kultury fizycznej
z tego:
wydatki majątkowe
Pozostała działalność
z tego:
wydatki majątkowe

2.202.500

2.202.500

2.500

2.500
2.200.000

2.200.000

2.500

2.500

2.500

2.500
-

-
Razem 3.173.769,90 1.196.370
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/112/19

Rady Gminy Wręczyca Wielka

z dnia 27 września 2019 r.

Wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-)

1. 400

40002

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę
Dostarczanie wody
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

-

-

-

-

106.500

106.500

6.500

100.000

2. 600
60016

Transport i łączność
Drogi publiczne gminne
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

106.168,04
106.168,04

106.168,04

-
-

-

3. 700
70004

Gospodarka mieszkaniowa
Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

-
-

-

6.270
6.270

6.270

4. 754
75412

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa
Ochotnicze straże pożarne
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

-
-

-

2.700
2.700

2.700

5. 801
80101

80104

Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy
5)wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy 
udzielanej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o wolnym Handlu oraz 
środków pochodzących z innych źródeł 
zagranicznych niepodlegających zwrotowi
Przedszkola
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

34.153,86
31.153,86

12.500

18.653,86

3.000

3.000

-
-

-

-

-

-

6. 851
85154

Ochrona zdrowia
Przeciwdziałanie alkoholizmowi
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

-
-

-

8.400
8.400

8.400

7. 900
90008

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

-
-

-

5.000
5.000

5.000
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jednostek budżetowy
8. 925

92595

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej przyrody
Pozostała działalność
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

-

-

-

5.000

5.000

5.000

Razem 140.321,90 133.870
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/112/19

Rady Gminy Wręczyca Wielka

z dnia 27 września 2019 r.

Wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł
Zmniejszenia (-)

1. 010
01010

Rolnictwo i łowiectwo
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
w tym:
zakupy inwestycyjne:

-odkup wodociągu od indywidualnego inwestora 
w miejscowości Hutka
-odkup wodociągu od indywidualnego inwestora 
w miejscowości Piła Druga

20.000
20.000

-

20.000

20.000
20.000

20.000

-

2. 600
60014

60016

Transport i łączność
Drogi publiczne powiatowe
w tym:
-dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych (dofinansowanie 
przebudowy drogi powiatowej nr 2047 S relacji 
Grodzisko - Libidza)

Drogi publiczne gminne
w tym:
inwestycja:

-budowa parkingu przy drodze gminnej 
w miejscowości Bieżeń ul. Szkolna

774.948
758.948

758.948

16.000

16.000

-
-

-

-

-
3. 700

70005
Gospodarka mieszkaniowa
Gospodarka gruntami i nieruchomościami
w tym:
zakupy inwestycyjne

-wykup nieruchomości gruntowych na terenie gminy

-
-

-

90.000
90.000

90.000
4. 754

75412
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa
Ochotnicze straże pożarne
w tym:

-dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych (dofinansowanie 
zakupu średniego zestawu hydraulicznego dla OSP 
we Wręczycy Wielkiej)

36.000
36.000

36.000

-
-

-

5. 801
80101

Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe
w tym:
inwestycja

-budowa boiska do piłki nożnej, ze sztuczną murawą, 
przy Szkole Podstawowej w Truskolasach

-
-

-

800.000
800.000

800.000
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6. 921
92109

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
w tym:
inwestycja

-remont budynku świetlicy wiejskiej w Węglowicach

-
-

-

150.000
150.000

150.000
7. 925

92605

92695

Kultura fizyczna
Zadania w zakresie kultury fizycznej
w tym:
inwestycje:

-budowa placu zabaw w miejscowości Piła Druga
-siłownia zewnętrzna w miejscowości Kuleje
-budowa siłowni na powietrzu w miejscowości 
Puszczew
Pozostała działalność
w tym:
inwestycja:

-przebudowa i rozbudowa boiska w Truskolasach
(przy Szkole Podstawowej w Truskolasach)

2.202.500
2.500

2.500
-
-

2.200.000

2.200.000

2.500
2.500

-
1.500
1.000

-

-

Razem 3.033.448 1.062.500
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Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/112/19

Rady Gminy Wręczyca Wielka

z dnia 27 września 2019 r.

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2019

Kwota dotacji
/ w zł/

Dział Rozdział Treść

podmiotowej przedmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6
Jednostki sektora 

finansów publicznych
Nazwa jednostki

600 60014 Starostwo Powiatowe 
Kłobuck

0 0 758.948

801 80113 Gmina Kłobuck 0 0 24.352,50
851 85158 Starostwo Powiatowe 

Kłobuck
0 0 6.000

921 92109 GOK we Wręczycy 
Wielkiej

1.980.000 0 0

926 92605 Starostwo Powiatowe 
Kłobuck

0 0 3.000

Razem 1.980.000 0 792.300,50

Jednostki nie należące 
do sektora finansów 

publicznych

Zadania

754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna 
Zamłynie

(dofinansowanie zakupu 
aparatów powietrznych)

0 0 3.000

754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna 
Wręczyca Wielka

(dofinansowanie zakupu 
średniego zestawu 
hydraulicznego)

0 0 36.000

801 80101 Dotowanie Szkół 
w Bieżeniu i Grodzisku

1.285.676,84 0 0

801 80103 Dotowanie Oddziału 
Przedszkolnego w Bieżeniu

255.000 0 0

921 92195 Zadania w zakresie kultury 0 0 70.000
926 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej
0 0 305.000

Razem 1.540.676,84 0 414.000
Ogółem 3.520.676,84 0 1.206.300,50
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